
Usnesení z 2. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

21.12. 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice schvaluje usnesení: 

• č.1 volí ověřovateli zápisu Josefa Čadíka, Miroslava Šarouna a zapisovatelem RNDr.Lucii 

Jirsákovou 

• č.2 program 2.veřejného zasedání OZ a příkaz k inventarizaci a plán inventur 

• č.3 diskuse bude probíhat ke každému projednávanému bodu programu 

• č.4 zápis a usnesení z 1.veřejného zasedání OZ ze dne 2.11.2018 

• č.5 uzavření dodatku č. 1 k VPS o projednávání přestupků z roku 2006 mezi obcí 

Petrovice a městem Nový Bydžov, jehož obsahem je výhradně změna přílohy č. 1 ceníku 

(dosavadní příloha č. 1 je nahrazena novou přílohou ceník č. II, ceník řízení o přestupcích 

členěný podle jednotlivých  typů a náročnosti řízení). V ostatním zůstává VPS z roku 

2006 nezměněna 

• č.6 uhrazení členských příspěvků SDH Petrovice na rok 2019 ve výši 2300,-Kč 

• č.7 uhrazení členského příspěvku DSO Pocidlinsko ve výši 14294,-Kč 

• č.8 uhrazení členského příspěvku SMO  ve výši 3013,-Kč 

• č.9 rozpočet obce Petrovice na rok 2019, který je vyrovnaný v příjmech ve výši  

8.573.080,-Kč a ve výdajích ve výši 8.573.080,-Kč. (závaznými ukazateli jsou paragrafy). 

• č.10 rozpočet MŠ, Petrovice na rok 2019 ve výši 378.000,-Kč 

• č.11 rozpočtové opatření č.10/2018 

• č.12 výši stočného na rok 2019 a to 8,-Kč včetně DPH za 1 m3 odpadní vody  

• č.13  navýšení poplatku za odvod odpadních vod nemovitostem určeným k trvalému 

pobytu na 72 m3  za rok ( odpovídá 2 osobám s trvalým pobytem) s účinností od 1.1.2019 

• č.14 přijetí dotace na les ve výši ve výši 210.900,-Kč. 

• č.15 žádost Knihovny města Hradec Králové o finanční dotaci ve výši 4.000,-Kč na nákup 

knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 

• č.16 žádost Duhy o.p.s. se sídlem Julia Fučíka, Nový Bydžov o finanční příspěvek ve výši 

10.840,-Kč 

 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 

 

 



Usnesení z 2. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

21.12. 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

• č.17 pravomoce starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím 

rozsahu: 

do výše 300.000,-Kč na straně příjmu a do výše 300.000,-Kč na straně výdajů, jsou-li 

vyvolána organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční  

prostředky obce(nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů). Rozpočtová opatření v částkách 

vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

a) rozpočtového zapojení účelově při dělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

b) kdy zapojení výdajů vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií  

 nebo  

stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 

penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 

úhrady 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 

kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 

výdaj musí být realizován. 

• č.18 možnost stanovit odměnu všem členům zastupitelstva, místostarostům a starostovi  

obce za vykonanou práci pro obec, která nesouvisí s náplní práce ve funkci zastupitele. Tato 

práce bude vykonávána na základě dohody o provedení práce nebo pracovní činnosti. 

Stanovení odměny a výše odměny bude v kompetenci starosty.  Toto rozhodnutí 

zastupitelstva bude platné po celou dobu jeho funkčního období. 

• č.19 plán obnovy vesnice 2019-2020: 

o oprava sběrné místa 

o projektová dokumentace na rybník směr Kanice, příprava a realizace rekonstrukce 

o projektová dokumentace na vodovod do Kanice a jeho příprava 

o realizace možného odkupu budovy „kovárny“, nemovitost v k.ú. Petrovice u 

Nového Bydžova, p.č. st. 112 

o úprava veřejných prostranství –centrální část obce a další 

o realizace zpevněných ploch na dětském hřišti v obci Petrovice (dotace KH kraje) 

o oprava obecního majetku 

 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 



 

Usnesení z 2. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

21.12. 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

• č.20 střednědobý rozpočtový výhled obce Petrovice na období 2020-2021                                                                                                                          

• č.21 realizaci přístřešku na popelnice a nebezpečný odpad na sběrném dvoře firmou 

Jindřich Emanovský  - záměčnictví, Lodín 

• č.22 nabídku firmy AGROPROJEKCE LITOMYŠL spol s.r.o.,se sídelm Rokycanova 

114/IV, 566 01 Vysoké Mýto  v celkové částce 183.920,-Kč včetně DPH na realizaci 

projektové dokumentace k rekonstrukci malé vodní nádrže v obci Petrovice 

• č.23 podání návrhu na dotaci v rámci podprogramu „Podpora obnovy a rozvoj venkova“ 

pro dotační titul „Podpora obnovy místních komunikací“ na obnovu místní komunikace 

p.č. 688/5 v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova 

• č.24 podání žádosti na dotace 2019 „Program obnovy venkova 19 POVU1“, účel 1: 

„Občanskou vybavenost, veřejná prostranství a infrastrukturu“ na akci „vybudování 

zpevněné plochy na hřišti v Petrovicích“ 

• č.25 plán financování obnovy vodovodů a kanalizace 2019-2028 

• č.26 schvaluje  konání akce „ Sportovní aktivity občanů obce Petrovice“ v roce 2019  

v areálu sportoviště Mžany do částky 13.000,-Kč  

• č. 27 další úpravy lesních cest v obecních lesích 

• č.28 prodloužení nájemních smluv současným nájemníkům bytových jednotek č.5,6,7 na 

jeden rok se zachováním všech podmínek nájmu 

• č.29 truhlářské práce pro zázemí obce Petrovice  (okna) ,posezení v centrální části obce, 

dovybavení prostor nebytových prostor v čp. 104 Petrovice 

• č.30 realizovat projektovou dokumentaci k zasíťování 7 RD z finančních zdrojů obce bez 

dotace z důvodů opakovaného neuspění při získání dotace, po zjištění technických 

parametrů na realizaci. 

• č.31 finanční spoluúčast obce Petrovice na akci „Šipkový turnaj“, pořádaná Klubem přátel 

Petrovic 

• č.32 cenové přílohy na rok 2019 společnosti FCC ČR, s.r.o.. 

• č.33 nové cenové přílohy  EKO-KOM a.s. 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 

 

 



Usnesení z 2. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Petrovice, konaného dne 

21.12. 2018 v zasedací místnosti obecního úřadu, od 18.00 hod.  

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Plné znění je k nahlédnutí na OÚ. 

 

• č.34 kladné stanovisko k p.č. 518/2 v k.ú. Petrovice u Nového Bydžova, k pozemku p.č. 

733/2 v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova stanovisko: Pozemek sousedí s pozemky 

s možnou stavební zástavbou, v případě převodu, právně ošetřit možnosti napojení 

inženýrských sítí 

• č.35 ceny palivového dřeva při těžbě v obecních lesích: klest 500,-Kč na díl, surové dřevo 

(měkké a tvrdé) - finančně zvýhodněny pro obyvatelé obce Petrovice a Kanice s trvalým 

pobytem ( tvrdé listnaté 1000,-Kč bez DPH za 1 m3, měkké listnaté a jehličnany 700,-Kč  

bez DPH za 1 m3)  . Ostatní ceny bude stanovovat lesní hospodář 

• č.36 OZ schvaluje příkaz k inventarizaci a plán inventur. 

      

Zastupitelstvo obce Petrovice neschvaluje: 

• změny financování členů zastupitelstva dle novely 

• nabídku spolupráci společnosti REMA AOS 

 

Zastupitelstvo obce Petrovice se seznamuje s: 

• plněním úkolů z minulého jednání, konané dne 2.11.2018 

• rozpočtovým opatřením č. 9/2018 

• výsledky šetření finančního a kontrolního výboru za období výboru za období září, říjen a 

listopad roku 2018 kontrolou VPS s Knihovnou HK za rok 2018, výsledky dílčího auditu 

s KH kraje 

• závěrečným vyhodnocením akce „Výměna střešních krytin na objektech v majetku obce 

Petrovice“ 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.12.2018 

Zapisovatel: RNDr. Lucie Jirsáková: ..................................................................... 

 

Ověřovatelé:  

Josef  Čadík       dne ........................................... 

  

Miroslav Šaroun      dne ...........................................  

 

Starosta: Mgr. Luboš Žilka      dne ........................................... 
 


